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79. rocznica tragedii kurzelowskiej. Mieszkańcy
ziemi włoszczowskiej pamiętali o rocznicy „krwawej
soboty”
27 listopada w Kurzelowie odbyły się uroczyste obchody 79. rocznicy tragedii dokonanej na miejscowej ludności 27
listopada 1943 roku, podczas której rozstrzelano 18 mieszkańców, a 4 wywieziono do obozów koncentracyjnych, z
których nigdy nie wrócili. Powiat Włoszczowski reprezentował Starosta Dariusz Czechowski i Członek Zarządu Powiatu
Rafał Pacanowski.

Doroczną uroczystość patriotyczną rozpoczęła msza święta w intencji ofiar i ich rodzin, odprawiona w miejscowym
kościele parafialnym przez proboszcza Jacka Bonio.
Po nabożeństwie kilkanaście pocztów sztandarowych prowadzonych przez Dionizego Krawczyńskiego, orkiestra dęta i
bardzo licznie zgromadzeni mieszkańcy udali się na pobliski mały cmentarz. W tym roku przybyła rekordowa liczba
uczestników.
Przy pomniku uczniowie kurzelowskiej szkoły przeprowadzili Apel poległych, a następnie delegacje władz powiatu,
gminy Włoszczowa, Biura Poselskiego Bartłomieja Dorywalskiego,  różnych instytucji  i  stowarzyszeń oraz rodziny
pomordowanych złożyły kwiaty i zapaliły znicze na symbolicznej mogile.
Na cześć poległych mieszkańców wsi w czasie II wojny światowej oddano salwę honorową. Przemówienie przy mogile
wygłosił Burmistrz Gminy Włoszczowy Grzegorz Dziubek. Na koniec orkiestra dęta odegrała „Rotę”.
Nowością  w  tym roku  była  rekonstrukcja  wydarzeń  sprzed  79  lat  w  wykonaniu  Stowarzyszenia  Rekonstrukcji
Historycznych Jodła z Występ pod kierownictwem Dionizego Krawczyńskiego oraz mieszkańców Kurzelowa, która
odbyła się w miejscowym rynku i zakończyła 79. obchody tragedii kurzelowskiej.
Uroczystość patriotyczną zorganizowali: parafia, pochodzący z Kurzelowa wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy
Wiśniewski, sołtys Adam Stępniewicz i rada sołecka oraz Zespół Placówek Oświatowych pod dyrekcją Norberta
Celebańskiego. Patronat honorowy objął Burmistrz Grzegorz Dziubek.
Powiat Włoszczowski reprezentował Starosta Dariusz Czechowski i Członek Zarządu Powiatu Rafał Pacanowski.
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